

SŁONECZKO

GAZETKA PRZEDSZKOLA NR 385
im. KAWALERÓW ORDERU UŚMIECHU

Luty 2024



*Słoneczko czuwa we dnie i w nocy
Zawsze gotowe dzieciom do pomocy
Wciąż obserwuje wszystkie wydarzenia
A nocą się w kronikarza zamienia
I spisuje wszystko co widziało za dnia
Wszystkie małe i duże dzieci starania
I tworzy swą opowieść z uśmiechów i brokatu
By potem pokazać całemu światu
Jak w przedszkolu dzieci całe dnie spędzają
Jak się bawią, ćwiczą, wiedzę zdobywają
I tak z uśmiechów dzieci i promieni słońca
Powstaje ta gazetka wciąż jeszcze gorąca
By każdy się dowiedział, jak to w pocie czoła
Pracuje jego dziecko i kadra przedszkola 😊*



Wydarzenia w naszym przedszkolu w pierwszym półroczu roku szkolnego 2023/2024

W bieżącym roku szkolnym skupiamy się na rozwoju sensorycznym dzieci. Nasze działania mają na celu pobudzenie wszystkich zmysłów, tak by dzieci poznawały świat nie tylko poprzez słuch i wzrok, ale również dotyk, zapach, smak. Już Konfucjusz przekonywał – „*Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapamiętam, pozwól mi zrobić, a zrozumiem*”. Dlatego staramy się tak organizować nasze działania by to dzieci same doświadczały. Stąd na przykład kółko kulinarne, które w tym roku przybliży dzieciom kuchnie całego świata. Dzieci same przygotowują potrawy, które następnie degustują. Podczas zabaw kulinarnych dzieci mają możliwość dotykać i wąchać produkty, kroić, miksować, mieszać, smarować, a nawet wrzucały makaron do wrzątku. Zatem, drodzy Rodzice, spokojnie możecie zatrudniać dzieci do pomocy w kuchni 😊 Uwierz w dziecko, a ono uwierzy w siebie po trzykroć.

W naszym przedszkolu realizujemy warszawski program „Wiem, co jem – przedszkolne koło kulinarne”. W ramach realizacji programu w okresie wrzesień – grudzień zostały podjęte z dziećmi następujące działania:

1. Kulinarne powitania pór roku

- Wrzesień 2023 gr 1,2,3,4 (trzy i czterolatki) – kisenie ogórków; gr 5,6,7,8 (pięć i sześciolatki – kisenie kapusty)



- Grudzień 2023 – zimowe przetwory w walce z przeziębieniem. Smakowe lotto – jaki smak kryje się w danym przetworze. Porównywanie konfitur, dżemów i powideł. Grupy starsze (pięć i sześciolatki wypełniały kartę smaków, grupy młodsze trzy i czterolatków wskazywały na obrazku odpowiedni owoc).

2. Prezentacja Kuchni świata

Październik – kuchnia włoska

- Prezentacja „Kuchnia włoska” dla wszystkich grup – materiały wiem, com jem
- Drugie śniadanie koreczki robione samodzielnie przez wszystkie dzieci (bazylija, ser feta, pomidorki) oraz degustacja wędlin i oliwek

• Grupy czterolatków, pięciolatków i sześciolatków przygotowywały makaron pene z pesto bazyliowe (pierwszy raz używaliśmy na kółku kuchenki elektrycznej).



Listopad – kuchnia grecka

• Prezentacja „Kuchnia grecka” dla wszystkich grup – materiały „wiem, com jem”.

• Drugie śniadanie pasta Ktipiti z fety, ziół i oliwy - robiona samodzielnie przez wszystkie dzieci (materiały „Wiem, co jem”).

• Podwieczorek – pomarańcze, jogurt grecki z miodem i figami.

• Kółko kulinarne:

o Trzylatki – kulki chałwowe (materiały własne);

o Czterolatki i pięciolatki sałatka pantzaria (materiały „wiem, co jem”);

o Sześciolatki sałatka Horiatiki (materiały „wiem, co jem”).

Grudzień – kuchnia skandynawska

• Prezentacja „Kuchnia skandynawska” dla wszystkich grup – materiały „wiem, com jem”.

• Drugie śniadanie bułeczki Kanelbullar (bułeczka cynamonowa).

• Podwieczorek – smorrebrod (pieczywo żytnie z dodatkami – pasta z avocado, twarożek, jajko na twardo, łosoś, wędlina, ogórek, pomidor, kiełki) – wszystkie dzieci samodzielnie komponowały kanapki.

• Kółko kulinarne – zapiekanka św. Mikołaja – Laxpudding (materiały „Wiem, co jem”) grupy cztero, pięcio i sześciolatków.

Luty – kuchnia indyjska

• Prezentacja „Kuchnia indyjska” dla wszystkich grup – materiały „wiem, com jem”.

• Drugie śniadanie – mango lassi – (jogurt z mango) – samodzielne wykonanie przez każdą grupę

• Podwieczorek – mango stiki rice (ryż z mango i polewą z mleczka kokosowego)

• Kółko kulinarne:

o Grupa 1 i 2 chlebek Tandoori roti (materiały „Wiem, co jem”)

o Grupa 3,4 zapiekanka Allo Palak (materiały „Wiem, co jem”)

o Grupa 5,6,7,8 sałatka Chana Chat (materiały własne)

Ponadto gr. 2 i 3 przygotowywała tradycyjne świąteczne pierniczki.

W związku z tegoroczną tematyką nasze przedszkola przystąpiło do ogólnopolskiego projektu **Sensorycznej Akademii Mądrego Dziecka** i po zrealizowaniu wyznaczonych działań otrzymaliśmy certyfikat oraz nagrody dla naszych wychowanków – sensoryczne książeczki i zapachowe zakładki do książek. Jednym z zadań było wykonanie pachnącego obrazu.



W ramach projektu „Blżej Przedszkola” – „**WITAMINKI**” - dzieci co miesiąc poznają kolejne warzywo – oglądają, dotykają, degustują, wykonują prace związane z danym warzywem.



Stałym wydarzeniem od lat w naszym przedszkolu są wizyty Gucia i Dudusia, którzy prezentują dzieciom oryginalne instrumenty i zachęcają do wspólnych zabaw muzycznych. Cyklicznie też odwiedzają nas teatrzyki, podczas których dzieci obcując ze sztuką uczą się prawidłowych zachowań.

Co miesiąc też odwiedza nas „Karuzela eksperymentów”. W czasie warsztatów dzieci poznają zjawiska fizyczne i chemiczne rządzące światem.

W minionym półroczu odwiedziła nas też policja, straż miejska i przedstawicielka Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Dzieci utrwaliły z nimi zasady zachowania bezpieczeństwa na drodze i w kontaktach z nieznanymi.

Chętne grupy miały również spotkanie z egzotycznymi gadami.





Jak co roku odwiedził nas również Święty Mikołaj – było muzyczne spotkanie, prezenty i krótkie występy dzieci – wierszyki i piosenki w wykonaniu każdej grupy.

W okresie karnawału w każdej grupie odbył się bal.



Ważnym elementem życia w przedszkolu jest witanie pór roku. W bieżącym roku szkolnym odbywa się to mocno zmysłowo 😊 Dzieci nie tylko obserwują zmiany zachodzące w przyrodzie, ale też doświadczają poprzez dotyk czy węch i widać, że

sprawia im to dużą przyjemność – chodzenie boso po szyszkach czy kasztanach, dotykanie lodu w sali.

Sensorycznie obchodziliśmy również **Dzień Drzewa**, **Dzień Kota**, czy **Dzień Kropki**. Każde święto znakomicie nadaje się na rozwijanie zainteresowań dzieci i rozbudzanie ich zmysłów. Szczególnie sprawdziło się to podczas spotkań rodzinnych z okazji Bożego Narodzenia, kiedy to dzieci oprócz występów artystycznych bawiły się wspólnie z rodzicami wykorzystując do pracy wszelkie dostępne materiały rozbudzające dotyk, zapach i smak – były jadalne obrazy na waflach, kłujące lecz silnie aromatyczne pomarańcze z goździkami czy zimowy las w słoiku.

W tym roku w przedszkolu realizowana jest sensoryczna innowacja pedagogiczna – dzieci w grupach otrzymują specjalne zadania do wykonania. Podobnie też zachęceni są rodzice w domach, co miesiąc proponowana jest nowa aktywność. W pierwszym półroczu

największym zaangażowaniem wykazała się grupa 5. W nagrodę dzieci pojechały do pizzerii, gdzie samodzielnie wykonały dla siebie ulubione pizze.

Na jesieni najmłodsze dzieci tradycyjnie jak co roku oficjalnie wstąpiły w szeregi przedszkolaków podczas uroczystości pasowania.



W pierwszym półroczu grupa 2 zrealizowała Program Biedronki „Szkolne Przygody Gangu Mocniaków”, którego celem było przekazanie dzieciom wiedzy na temat roli składników odżywczych w diecie oraz zachęcenie ich do jedzenia różnorodnych i zbilansowanych posiłków zgodnie z zasadami talerza zdrowego żywienia, dając dzieciom przestrzeń do smakowania, waczenia, dotykania oraz kulinarnego eksperymentowania. W ramach realizacji programu dzieci poznały zasady komponowania „zdrowego talerza” oraz różne produkty wchodzące w skład głównych grup żywieniowych i dowiedziały się, które z nich powinny częściej gościć na naszych talerzach a które rzadziej. Następnie samodzielnie wykonały plakat „Zdrowy talerz”, który pokazały dziadkom na spotkaniu zorganizowanym w listopadzie. Wówczas też opowiedziały czego się dowiedziały o zdrowym żywieniu. Dziadkowie wspólnie z dziećmi zrobili zdrowe lemoniady oraz przygotowywali zdrowe kanapki zgodnie z zasadą „zdrowego talerza”.

W związku z promocją zdrowia w grupach 5- i 6-latków odbyły się zajęcia kulinarne „Jak zdobywać odporność zimą” – prowadzone przez edukatorki programu Wiem, co jem

W ramach współpracy z rodzicami grupę 4. I 5. odwiedził tata Franka i Marka – zaprezentował dzieciom, w jaki sposób należy się przygotowywać do dalekich wypraw.

W grupie 6. odbyły się warsztaty kulinarne z dynią w roli głównej prowadzone przez mamę Jasia T. Ponadto rodzice w grupie 6. Zorganizowali warsztaty ceramiczne.

W pierwszym półroczu organizowaliśmy wiele wycieczek dalszych i bliższych, aby dzieci jak najwięcej samodzielnie doświadczały. Były to na przykład:

- Wyjście grupy 8. do Akademii Piekarza, czy na warsztaty biblioteczne



- Wyjście na SGGW:
gr 4,7, 8 - „Projekt
drzewo”; gr 8
spotkanie z
sadownikiem w
ramach poznawania
zawodów rodziców
gr 3; - „Pierwsza
pomoc”, Jajka i
pisklęta”,



Grupa 5 obejrzała przedstawienie „Piotruś Pan” w Ursynowskim Centrum Kultury „Alternatywy”, innym razem tam też dzieci z grupy 5. uczestniczyły w warsztatach literackich.

W lutym dzieci z grupy 5. pojechały na Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie uczestniczyły w warsztatach z fizyki.



Dzieci z grupy 4. Wybrały się na wycieczkę do Straży Pożarnej;

oraz do Teatru Małego Widza na przedstawienie „Cztery pory roku”.

Grupa 6. zorganizowała wycieczkę do Nadleśnictwa w Celestynowie, gdzie dzieci poznawały środowisko leśne jego mieszkańców i odbyły spacer mostem przez bagna;

Ponadto dzieci z gr. 6 dwukrotnie wybrały się do Teatru Guliwer na przedstawienia dla dzieci, brały również udział w warsztatach bibliotecznych w bibliotece osiedlowej i w warsztatach matematycznych w Mat Planecie.



Grupa 7. parokrotnie odwiedziła UCK „Alternatywy”, gdzie oglądali przedstawienia teatralne, byli również w Centrum Kultury Służew –na warsztatach przyrodniczych

W ramach współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym organizujemy zbiórki, akcje, konkursy. W minionym półroczu były to m.in.:

- zbiórka nakrętek na schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim www.fundacjapsom.pl
- zbiórka naklejek
- zbiórka tuszy atramentowych na rzecz zwierząt w schroniskach

Dużym powodzeniem cieszył się jesienią konkurs na ludzika z kasztanów. W grupie 8. ponadto zorganizowany został konkurs grupowy „Najciekawsza dynia”, w grupie 5. zaś konkurs plastyczny na pracę przestrzenną z darów jesieni oraz konkurs fotograficzny „Kochamy Drzewa!” w związku z Dniem Drzewa w październiku.

28 lutego 2024 r. odbyła się uroczystość 5-lecia nadania imienia dla naszego Przedszkola. Wszystkie dzieci z tej okazji ubrane odświętnie śpiewały hymn przedszkola oraz uczestniczyły aktywnie w obchodach. Dzieci przypomniały sobie ideę Orderu Uśmiechu i piły sok z cytryny. Był to wesoły, radosny dzień.



*Gazetkę „Słoneczko” opracowała:
Olga Lis*

*Pod redakcją
Dyrektor Grażyny Nowak*

